
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 71 

 

ПРИКАЗ 

 

08.04.2024 г.                                                                                                                  № 18 /1-о 

 

О назначении ответственных по реализации  

мероприятий по обеспечению доступности  

дошкольного учреждения для лиц 

с ограниченными физическими возможностями 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 09 ноября 2015 

№ 1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов 

объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом 

необходимой помощи»., постановления Администрации городского округа город 

Рыбинск от 21.01.2016 № 86 «Об утверждении плана мероприятий по повышению 

значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг», а также во 

исполнении приказа Департамента образования Администрации городского округа город 

Рыбинск от 20.02.2016 № 053-01-03/49 «Об обеспечении условий доступности для 

инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования», в целях обеспечения 

условий доступности для инвалидов образовательной организации и предоставляемых ею 

услуг, оказания им при этом необходимой помощи. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию работы в дошкольном учреждении в 

отношении его доступности для лиц с ограниченными физическими возможностями – 

Тимофееву А.А., завхоза. 

2. Назначить Камакину Е.С. старшего воспитателя, ответственной за проведение 

инструктажей по вопросам обеспечения доступности объекта для инвалидов, 

предоставления им услуг, оказания при этом необходимой помощи. 

3. Оформить журнал регистрации инструктажей работников по вопросам, связанным с 

обеспечением доступности объекта для инвалидов и предоставления услуг. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                      И.В. Миролюбова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

                            Камакина Е.С. 

                           Тимофеева А.А. 

 


		2024-04-08T14:37:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 71




